Tapi murid al-Aini sendiri, yaitu as-Sakhawi, dalam at-Tibr al-Masbuk sempat menyinggung madrasah ini dengan spesifik digunakan oleh al-Aini untuk tempat berkhotbah (Jumat). Itu jelas menunjukkan bahwa selain zawiyah dan madrasah, tempat ini memang diperuntukkan untuk masjid. Apalagi memang ada tempat yang agak luas sebagaimana sekarang digunakan shalat jamaah.

Madrasah ini dibangun 814 H/ 1411 M. Kendati ia makmur dengan orang shalat, para pelajar dan kaum sufi, sebenarnya madrasah ini bingkai dari monokorom pilu pendirinya. Lima tahun setelah ia bangun madrasah ini, tepatnya pada tahun 819 H istrinya, Ummul Khair, wafat dan dimakamkan di sini.